






























































МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА МИХАЙЛОВИЧА ЖОЛОБА

(МБОУ СОШ № 11 им.С.М.Жолоба)

ПРИКАЗ
от 30 августа 2023 года № 280

с. Супсех

О назначении ответственного лица за организацию деятельности
профильного социально-педагогического класса

В связи с открытием в 2023-2024 учебном году 10 «Б» класса гуманитарного
профиля социально-педагогической направленности

П р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию деятельности профильного
социально-педагогического класса Романову Нину Владимировну, заместителя
директора по УМР, завуча старшей школы;

2. Ясюк А.Я., заместителю директора по УМР разработать учебный план и
внести изменения в образовательную программу школы в части организации
деятельности профильного социально-педагогического класса;

3. Руководителям ШМО, совместно с учителями предметниками
разработать рабочие программы учебных дисциплин для профильного социально-
педагогического класса;

4. Осуществлять в течение учебного года мониторинг деятельности
обучающихся профильного социально-педагогических класса;

5. Проводить профориентационную работу с обучающимися профильного
социально-педагогического класса по формированию у них интереса к получению
высшего педагогического образования;

6. Контроль за исполнением приказа беру на себя.

Директор П.В. Сивков



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА МИХАЙЛОВИЧА ЖОЛОБА

ПРИКАЗ
от 4.10.2023 года № 408

О разрешении экскурсии в г. Новороссийск для посещения планетария и
музея-крейсера «Михаил Кутузов»

В целях выполнения плана воспитательной работы, урочной и внеурочной
деятельности, п р и к а з ы в а ю :

1. Разрешить выезд учащихся 5 «Г» класса 6 октября 2023 года с 08.00 до
15:00 в г. Новороссийск с целью посещения планетария им. Ю.А.Гагарина (г.
Новороссийск, ул. Советов 53) и музея-крейсера «Михаил Кутузов».

2. Утвердить список учащихся в количестве 22 человек (приложение №1).
3. Назначить классного руководителя 5 «Г» класса Романову Нину

Владимировну сопровождающей учащихся.
4. Классному руководителю Романовой Н.В. провести с учащимися

инструктаж по технике безопасности в дороге, правилами поведения в
общественных местах и во время проведения экскурсии.

5. Возложить на классного руководителя Романову Н.В. ответственность за
жизнь и безопасность детей в пути следования и во время проведения экскурсии.

6. Подвоз детей осуществляет автобус транспортной компании перевозчика.
7. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя

директора по УВР Сосновскую Е.Ю.

Директор П.В Сивков



Приложение № 1 к приказу
МБОУ СОШ № 11 им.С.М.Жолоба
МО г-к Анапа
от 4.10.2023 г. № 408

Список учащихся на посещение
планетария им. Ю.А.Гагарина и музея-крейсера «Михаил Кутузов»

(г.Новороссийск, ул. Советов 53).
Начало экспозиции 10.00, 11.00

№п/п Ф И О учащихся Дата рождения Свидетельство
о рождении

№ телефона
родителей

1 Абдоян Ангелина
Григоровна

12.06.2012 IV-АГ №730686 +79881355542
Анна Рафаеловна

2 Васильева Алина
Андреевна

14.02.2013 I-ВВ №203433 89673002540
Юлия
Владимировна

3 Величко Денис
Артемович

15.11.2012г IV- АГ № 644239 +7900-243-49-08
Светлана
Владимировна

4 Габриелян Арман
Романович

16.07.2012г V-АГ №696672 8918-655-37-18

5 Должонков Николай
Андреевич

19.09.2012 IV-АГ №639112 +79615368926
Марина
Сергеевна

6 Истомин Иван
Евгеньевич

23.04.2012г I-ПВ №645918 8-983-192-75-18
Ульяна
Николаевна

7 Кадников Владислав
Максимович

25.06.2012 IV-АГ №601412 89184768555
Светлана
Валерьевна

8 Калигин Евгений
Сергеевич

24.07.2012 II-РА №621350 89186643238
Ксения
Сергеевна

9 Кузьменко Каролина
Алексеевна

09.06.2012 II-ВС №571443 89143446439
Ирина Юрьевна

10 Морозов Егор
Андреевич

04.07.2012 I-ПВ №648388 +79232165085
Ксения
Александровна

11 Муртазин Аслан
Шамилевич

21.06.2012г II-ФР № 693284 +7921-379-11-80
Елена
Владимировна

12 Никифоров Егор
Андреевич

21.07.2012 IV-АГ №601569 89186651016
Нина Павловна

13 Павлова Варвара
Евгеньевна

27.10.2012 II-КН №580420 89503389730
Анастасия
Юрьевна

14 Петухов Денис
Павлович

02.09.2012 II-ПН №526228 +79881356621
Кристина
Александровна

15 Писклова Юлия
Васильевна

30.05.2012 IV-АГ №601130 8918-253-80-36
Нина
Александровна



16 Романов Константин
Владимирович

03.06.2012 II-ПН № 585379 8988-333-14-99
Виктория
Валерьевна

17 Сибилева Лилия
Андреевна

21.04.2013 II-РК №725059 89011033481
Анна Андреевна

18 Стрешнева Ольга
Денисовна

30.05.2012 V-АГ №709813 8918-687-73-59
Александра
Владимировна.

19 Хачатрян Завен
Айкович

29.03.2013 №6121395 +79892427045
Нина Суреновна

20 Ченцова Василиса
Владимировна

20.12.2012 IV-АГ 644548 +79010119910
Елена
Викторовна

21 Шклярик Даниил
Николаевич

07.04.2012 II-ВС №595756 89046225306
Юлия
Владимировна

22 Ющенко Елизавета
Никитична

22.11.2011 III-АН №567754 +7938-512-18-96
Елена
Викторовна

Родители, сопровождающие детей
1 Шепелева Марина Сергеевна родитель

2 Ярунова Елена Владимировна родитель

3 Кауфман Светлана Валерьевна Родитель



Отчёт
об экскурсии в г. Новороссийск для посещения планетария и музея-

крейсера «Михаил Кутузов» с учащимися 5 «Г» классного руководителя
Романовой Нины Владимировны

1. Дата экскурсии: 6 октября 2023 года
2. Время экскурсии: с 08.00 до 15:00
3. Маршрут экскурсии: г. Анапа (пер. Парковый 20) - г. Новороссийск ул.

Советов 53 - Набережная Адмирала Серебрякова, 2А - г. Анапа (пер. Парковый
20)

4. Участники экскурсии: 26 человек (учащиеся 5 «Г» 22 человека,
сопровождающие родители 3 человека, классный руководитель).

5. План экскурсии: - Сбор у школы
- Инструктаж по технике безопасности
- Посадка в экскурсионный автобус
- Поездка в г. Новороссийск
- Прибытие в г. Новороссийск Набережная Адмирала

Серебрякова, 2А, посещение крейсера «Михаил Кутузов»
- Пешая прогула до ул. Советов 53, посещение
планетария им. Ю.А.Гагарина
- Выезд из г. Новороссийска в г. Анапу
- Прибытие в г Анапу

Цель экскурсии на крейсер «Михаил Кутузов» — посещение
легендарного морского судна, которое стало музеем и главным символом г.
Новороссийска.

В ходе экскурсии дети узнали о богатой истории крейсера и всего
Черноморского флота. Габариты и вооружение корабля стали настоящим
сюрпризом как для детей, так и для взрослых

Цель посещения планетария им. Ю.А.Гагарина - познакомить детей с
научно-просветительским учреждением «Планетарий», закрепить и
систематизировать знания о Космосе (звездах, созвездиях, солнечной системе,
планетах). Уточнить знания об исследованиях космоса, о космонавтах.

Развивать внимание, память, наблюдательность. Умение работать в команде
Воспитывать чувство гордости за нашу Родину.
Выводы и рекомендации
Учащимся очень понравилась экскурсия. Ребята показали умение работать в

команде. При посещении объектов экскурсии узнали о богатой истории нашей
страны, испытали гордость за достижения в области космонавтики и освоении
космоса. Желаем и другим учащимся совершить такую экскурсию.



Посещение музея-крейсера «Михаил Кутузов»



Посещение планетария имени
Ю.А.Гагарина

Классный руководитель

Директор

Н.В. Романова

П.В. Сивков








